
Quinta-feira, 20 de Fevereiro de 2025

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Decreto Municipal  2

Portaria Municipal Nº. 110 - Exoneração Servidor 

Lucinéia Rodrigues  4

Portaria Municipal Nº. 111 - Nomeação Provimento 

Efetivo de Lucinéia Rodrigues  5

Convocação Candidatos Edital - Dme Nº 008/2025 - Nº 

008/2025 - Efetivação Concurso Público 002/2023 - 

Professor de Educação Básica Ii - Língua Portuguesa  6

Errata - Portaria Municipal Nº 108, de 18 de Fevereiro 

de 2025. “dispõe Sobre a Instituição de Equipes de 

Trabalho Para Atuação No Evento Carnatuçaba-2025 

Que Acontecerá Nos Dias 21 e 22 de Fevereiro de 

2025”.  7

Errata - Portaria Municipal Nº 37, de 18 de Fevereiro 

de 2025. “dispõe Sobre a Instituição de Equipes de 

Trabalho Para Atuação No Evento Carnatuçaba-2025 

Que Acontecerá Nos Dias 21 e 22 de Fevereiro de 

2025”.  8

Edital Audiência Pública Serviços de Saúde 3º Quad 

2024  9

Edital Audiência Pública Metas Fiscais 3º Quad 2024  10

Balancete da Receita Novembro 2024  11

Balancete da Receita Dezembro 2024  21

FEVEREIRO DE 2025

Diário Oficial
Edição nº 491/2025

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz 
do Paraitinga é uma publicação sob a 
responsabilidade das entidades da Administração 
Direta e Indireta do Município de São Luiz do 
Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da 
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga 
poderão ser consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 46.631.248/0001-51 
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro. 
São Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-7000 
Site: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 01.208.243/0001-82 
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São 
Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-1699 
 
Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de 
março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal 
nº. 43, de 7 de abril de 2022.  

Página 1 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



DECRETO MUNICIPAL Nº. 39, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 
“Dispõe sobre a nomeação do Interventor no processo de Intervenção Pública Municipal na Santa Casa de 
Misericórdia de São Luiz do Paraitinga e dá outras providências.” 
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município, e observando a forma do ato 
administrativo previsto no art. 74, inc. I, alínea n; 
Considerando que, desde o mês de janeiro de 2016, através da edição do Decreto Municipal nº. 05, de 13 
de janeiro de 2016, a Santa Casa de Misericórdia de São Luiz do Paraitinga, pessoa jurídica de direito 
privado sem fins lucrativos, está sob intervenção do Poder Executivo Municipal; 
Considerando, ainda, a edição do Decreto Municipal nº 26, de 29 de junho de 2016, que determinou a 
prorrogação da intervenção, por 180 dias, nos serviços médicos prestado pela Irmandade da Santa Casa de 
Misericórdia de São Luiz do Paraitinga; 
Considerando também, que pelo Decreto Municipal nº 42, de 15 de dezembro de 2016, prorrogou-se a 
intervenção municipal em relação à Santa Casa de Misericórdia de São Luiz do Paraitinga, pelo mesmo 
período suso apontado; 
Considerando, igualmente, que se procedeu à ratificação da Intervenção na Santa Casa de Misericórdia de 
São Luiz do Paraitinga, por meio do Decreto Municipal nº. 08, de 17 de fevereiro de 2017; 
Considerando que, em 21 de outubro de 2021, houve a edição do Decreto Municipal nº 103, que, mais 
uma vez, prorrogou a Intervenção junto a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Luiz do 
Paraitinga; 
Considerando que, em 28 de abril de 2023, com o advento do Decreto Municipal nº 47, houve-se por bem 
e mais acertado estabelecer novel prazo de prorrogação da Intervenção da Irmandade da Santa Casa de 
Misericórdia de São Luiz do Paraitinga; 
Considerando que, com o novo Decreto Municipal nº 79, de 06 de agosto de 2024, fixou a continuidade da 
Intervenção a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Luiz do Paraitinga, pelo prazo de 48 
(quarenta e oito) meses, a contar da publicação daquele ato normativo;  
Considerando que, em 09 de dezembro de 2024, houve a edição do Decreto Municipal nº 135, que 
revogou a nomeação da Interventora da Santa Casa de Misericórdia de São Luiz do Paraitinga, cujo termo 
final ocorreu na data de 31 de dezembro de 2024; 
Considerando que, em 03 de janeiro de 2025, foi editado o Decreto Municipal nº 01, no qual foi nomeado 
o interventor da Santa Casa de Misericórdia de São Luiz do Paraitinga, no qual o seu termo final ocorreu 
através do Decreto nº 33, de 13 de fevereiro de 2025. 
Decreta: 
Capítulo I 
Da disposição relativa à nomeação  
Art. 1º - Nomeia-se, como Interventora da Santa Casa de Misericórdia de São Luiz do Paraitinga, JOSIANE 
GABRIEL, brasileira, divorciada, portadora da cédula de identidade nº **.865.974-*, expedida pela 
Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, e inscrita no cadastro das pessoas físicas da 
Secretária da Receita Federal sob o nº ***.305.119-**, com endereço na rua Juvenal Antunes de Andrade, 
nº 56, bairro São Benedito, deste município de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, onde tem seu 
domicílio jurídico. 
Art. 2º - O prazo de vigência da nomeação será de 180 dias, cuja contagem iniciar-se-á a partir da data de 
sua publicação. 
Parágrafo único. Por decisão discricionária da Autoridade Nomeante, poderá haver a cessação dos efeitos 
deste Decreto ante diem, bem como a prorrogação mais vezes, por período igual ou diferente, consoante 
as necessidades do interesse público. 
Capítulo II 
Das disposições confirmatórias 
Art. 3º. Ficam mantidas as disposições previstas no Decreto Municipal nº. 05, de 13 de janeiro de 2016; 

PREFEITURA MUNICIPAL - DECRETO MUNICIPAL Edição nº 491, 20 de fevereiro de 2025

Página 2 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



sucessivamente prorrogado, que disciplinam assim as faculdades, os poderes e os deveres relativos à 
Intervenção do Poder Público na Santa Casa de Misericórdia. 
Capítulo III 
Das disposições finais 
Art. 4º. Fica revogado, expressamente, o caput do art. 2º. do Decreto Municipal nº. 79, de 06 de agosto de 
2024. 
Art. 6º. Este Decreto começa a produzir efeitos na data de sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 
município.  
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, em 20 de fevereiro de 2025

 

Alex Euzébio Torres 
Prefeito Municipal da Estância 
Turística de São Luiz do Paraitinga

Página 3 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



Portaria Municipal nº. 110 de 20 de fevereiro de 2025.
 
“Dispõe sobre a exoneração do (a) servidor (a) LUCINÉIA RODRIGUES”
 
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e em observância da forma do ato prevista 
na LOMSLP, art. 74, inc. II, alínea a; e bem como na Lei Municipal nº. 1.828, de 19 de janeiro de 2017,
 
Considerando o expediente administrativo nº 844 de 18 de fevereiro de 2025.
 
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.828, de 19 de janeiro de 2017, em seu artigo 19, inciso II;
 
Resolve:
 
Art. 1º - EXONERAR LUCINÉIA RODRIGUES, brasileiro (a), portador (a) da cédula de identidade RG nº 
**781.6*, expedido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, e inscrito (a) na 
Secretaria da Fazenda Federal sob o nº ***.133.3**, ocupante do cargo de INSPETOR DE ALUNOS. 
 
Art. 2º. – Fica revogada a Portaria nº. 112, de 20 de junho de 2011;
Art. 3º. – Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 19 de fevereiro de 2025. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 
São Luiz do Paraitinga, em 20 de fevereiro de 2025.
 
ALEX EUZÉBIO TORRES
Prefeito Municipal
 
Certifico que o Texto da Portaria suso foi publicado no Diário Oficial do Município __ de forma eletrônica 
__ consoante permissivo legal previsto na Lei Municipal nº 2.180, de 8 de março de 2022, na data de 20 de 
fevereiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL - PORTARIA MUNICIPAL Nº. 110 - 
EXONERAÇÃO SERVIDOR LUCINÉIA RODRIGUES Edição nº 491, 20 de fevereiro de 2025

Página 4 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



Portaria Municipal nº. 111, de 20 de fevereiro de 2025. 
 
“Dispõe sobre a nomeação para o emprego em provimento efetivo de LUCINÉIA RODRIGUES” 
 
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e em observância da forma do ato prevista 
na LOMSLP, art. 74, inc. II, alínea a; e bem como na Lei Municipal nº. 1.828, de 19 de janeiro de 2017, e Lei 
Municipal 2.262, de 1º de março de 2023, art. 3, inc. III.
Considerando a classificação em 15º lugar para o emprego público de INSPETOR DE ALUNOS, no Concurso 
Público nº 01/2023, homologado na data de 23/02/2024. 
 
Resolve: 
 
Art. 1º. Nomear LUCINÉIA RODRIGUES, brasileiro(a), portador(a) da cédula de identidade nº. **.781.6.*, 
expedida pela Secretaria da Segurança Pública do Estado de São Paulo, e inscrito(a) no Cadastro de Pessoa 
Física sob o nº. ***.133.3-**, para o emprego em provimento efetivo de Cargo, com referência salarial 03 
e carga horária de 40 horas semanais, conforme Anexo I - Quadro de Empregos de Provimento Efetivo, de 
regência do serviço público municipal, a saber, a Lei Municipal nº. 1.828, de 19 de janeiro de 2017. 
 
Art. 2º. O exercício das atribuições do cargo submeter-se-á aos princípios e regras, direitos e deveres, 
contidas nas leis de regência do serviço público municipal, a saber, a Lei Municipal nº. 1.828, de 19 de 
janeiro de 2017, Lei Municipal 2.262, de 1º de março de 2023; e a Lei Municipal nº. 1.350, de 15 de abril de 
2010. 
 
Art. 3º. Esta Portaria começa a produzir efeitos na data de 20 de fevereiro de 2025, revogadas as 
disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
São Luiz do Paraitinga, em 20 de fevereiro de 2025. 
 
ALEX EUZÉBIO TORRES
Prefeito Municipal
 
Nótula: Certifico que o Texto da Portaria suso foi publicado no Diário Oficial do Município __ de forma 
eletrônica __ consoante permissivo legal previsto na Lei Municipal nº 2.180, de 8 de março de 2022, na 
data de 20 de fevereiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL - PORTARIA MUNICIPAL Nº. 111 - NOMEAÇÃO 
PROVIMENTO EFETIVO DE LUCINÉIA RODRIGUES Edição nº 491, 20 de fevereiro de 2025

Página 5 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



EDITAL DME Nº. 008/2025 DME
CONVOCAÇÃO
 
Maria Aparecida dos Santos, RG: 18.594.378-0, Diretora Municipal de Educação da Estância Turística de 
São Luiz do Paraitinga, no uso de suas atribuições legais, informa que: 
Tendo em vista o resultado do Concurso Público 002/2023 realizado por esta municipalidade, tem o 
presente a finalidade de convocar Vossa Senhoria para tomar posse do cargo em efetivação de Professor 
de Educação Básica II – Língua Portuguesa.
 
Professor de Educação Básica II – Língua Portuguesa

 

Class.          Nome

   4º             Joyce Santos da Costa

 
Local: Diretoria Municipal de Educação, sito na Avenida Celestino Campos Coelho, nº 602, São Benedito, 
São Luiz do Paraitinga-SP.
Data: Apresentar-se até dia 05 de março de 2025.
Documentação necessária: O candidato à vaga deverá apresentar a documentação de acordo com o Edital 
do Concurso Público nº 002/2023, itens 14.4 e 14.5, no ato da atribuição.          
                                             
São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025.
 
 
Maria Aparecida dos Santos
Diretoria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL - CONVOCAÇÃO CANDIDATOS EDITAL - DME 
Nº 008/2025 - Nº 008/2025 - EFETIVAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 
002/2023 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - LÍNGUA PORTUGUESA

Edição nº 491, 20 de fevereiro de 2025

Página 6 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



ERRATA - Portaria Municipal nº 108, de 18 de fevereiro de 2025. 
“Dispõe sobre a instituição de equipes de trabalho para atuação no evento Carnatuçaba-2025 que 
acontecerá nos dias 21 e 22 de fevereiro de 2025”. 
Onde se lê: 
Art. 3º - Ficam instituídas as seguintes equipes de trabalho, vinculada à Diretoria de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano: 
II – Equipe de Fiscalização de Posturas, composta pelo seguinte servidor: 
a – Rodrigo Cosme de Carvalho Machado; 
Leia-se: 
Art. 3º - Ficam instituídas as seguintes equipes de trabalho, vinculada à Diretoria de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano: 
II – Equipe de Fiscalização de Posturas, composta pelos seguintes servidores: 
a – Rodrigo Cosme de Carvalho Machado; 
B – Danilo de Mendonça Leite.

PREFEITURA MUNICIPAL - ERRATA - PORTARIA MUNICIPAL Nº 108, DE 
18 DE FEVEREIRO DE 2025. “DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DE EQUIPES 
DE TRABALHO PARA ATUAÇÃO NO EVENTO CARNATUÇABA-2025 QUE 
ACONTECERÁ NOS DIAS 21 E 22 DE FEVEREIRO DE 2025”.

Edição nº 491, 20 de fevereiro de 2025

Página 7 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



ERRATA

Portaria Municipal nº 37, de 18 de fevereiro de 2025. 
“Dispõe sobre a instituição de equipes de trabalho para atuação no evento Carnatuçaba-2025 que 
acontecerá nos dias 21 e 22 de fevereiro de 2025”. 
Onde se lê: 
Art. 1º - Ficam instituídas as seguintes equipes de trabalho, vinculadas à Diretoria Municipal de Obras, 
Zeladoria e Serviços Urbanos: 
I – Equipe de Gari, composta pelos servidores: 
a – Abel de Souza Alvarenga; 
b – Luiz Caetano.

Leia-se: 
Art. 1º - Ficam instituídas as seguintes equipes de trabalho, vinculadas à Diretoria Municipal de Obras, 
Zeladoria e Serviços Urbanos: 
I – Equipe de Gari, composta pelos servidores: 
a – Abel de Souza Alvarenga; 
b – Ronaldo Teixeira Salgado.

PREFEITURA MUNICIPAL - ERRATA - PORTARIA MUNICIPAL Nº 37, DE 18 
DE FEVEREIRO DE 2025. “DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DE EQUIPES DE 
TRABALHO PARA ATUAÇÃO NO EVENTO CARNATUÇABA-2025 QUE 
ACONTECERÁ NOS DIAS 21 E 22 DE FEVEREIRO DE 2025”.

Edição nº 491, 20 de fevereiro de 2025

Página 8 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



EDITAL DE REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE.

 

TERCEIRO QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024.

 

Atendendo o que dispõe o Art. 36 da Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, com a finalidade 
de proporcionar a transparência necessária do MONTANTE E FONTES DE RECURSOS APLICADOS NO 
PERÍODO, bem como a OFERTA E PRODUÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE PRESTADOS PELO MUNICÍPIO, a 
Prefeitura Municipal de São Luiz do Paraitinga – Estado de São Paulo torna público que será realizada às 
19:00 horas do dia 27 de fevereiro  de 2025, na Câmara Municipal, a AUDIÊNCIA PÚBLICA da prestação de 
contas do TERCEIRO QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024, convidando os interessados em 
participar da sessão.

O Demonstrativo do MONTANTE E FONTES DE RECURSOS APLICADOS NO PERÍODO, bem como a OFERTA E 
PRODUÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE PRESTADOS PELO MUNICÍPIO, estará à disposição dos interessados, 
que poderão fazer sugestões e/ou solicitar explicações a respeito do atendimento à legislação, nos sites da 
Prefeitura Municipal e da Câmara Municipal, ou pelos e-mails:

prefeitura@saoluizdoparaitinga.gov.br

financeiro@saoluizdoparaitinga.gov.br

 fabiane@servam.com.br

 

ALEX EUZÉBIO TORRES                    ADINEIDE DA SILVA SIQUEIRA PEDROSO

Prefeito Municipal                                                         COMUS

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA SERVIÇOS DE 
SAÚDE 3º QUAD 2024 Edição nº 491, 20 de fevereiro de 2025

Página 9 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025

mailto:prefeitura@saoluizdoparaitinga.gov.br
mailto:financeiro@saoluizdoparaitinga.gov.br
mailto:fabiane@servam.com.br
mailto:fabiane@servam.com.br


EDITAL DE PARTICIPAÇÃO NA AUDIÊNCIA PÚBLICA DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS NO TERCEIRO 
QUADRIMESTRE DE 2024

 

Atendendo convocação da Câmara Municipal e da Comissão referida no Parágrafo 1º do Art. 166 da 
Constituição Federal, e o que dispõe o Parágrafo 4º, Artigo 9º da Lei 101/2000, com a finalidade de 
promover a DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS NO TERCEIRO 
QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024, a Prefeitura Municipal de São Luiz do Paraitinga – 
Estado de São Paulo - torna público que será realizada às 18:00 horas do dia 27 de fevereiro de 2025 na 
Câmara Municipal, a AUDIÊNCIA PÚBLICA exigida pela legislação pertinente, convidando os interessados 
em participar da sessão.

O Demonstrativo das Metas Fiscais estará à disposição dos interessados, que poderão fazer sugestões e/ou 
solicitar explicações a respeito do atendimento à legislação, nos sites da Prefeitura Municipal e da Câmara 
Municipal, ou pelos seguintes e-mails:

prefeitura@saoluizdoparaitinga.gov.br

financeiro@saoluizdoparaitinga.gov.br

fabiane@servam.com.br        

 

ALEX EUZÉBIO TORRES 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA METAS FISCAIS 
3º QUAD 2024 Edição nº 491, 20 de fevereiro de 2025

Página 10 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025

mailto:prefeitura@saoluizdoparaitinga.gov.br
mailto:financeiro@saoluizdoparaitinga.gov.br
mailto:fabiane@servam.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL - BALANCETE DA RECEITA NOVEMBRO 2024 Edição nº 491, 20 de fevereiro de 2025

Página 11 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



Página 12 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



Página 13 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



Página 14 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



Página 15 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



Página 16 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



Página 17 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



Página 18 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



Página 19 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



Página 20 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



PREFEITURA MUNICIPAL - BALANCETE DA RECEITA DEZEMBRO 2024 Edição nº 491, 20 de fevereiro de 2025

Página 21 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



Página 22 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



Página 23 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



Página 24 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



Página 25 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



Página 26 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



Página 27 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



Página 28 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



Página 29 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025



Página 30 de 30

Edição nº 491 - São Luiz do Paraitinga, 20 de fevereiro de 2025


		2025-02-20T19:45:39-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




